
令和７年７月吉日 

 

保護者  様 

 

三郷市教育委員会 

教育長 大塚 正樹 

三郷市立瑞穂中学校 

校長 野口 由起子 

 

 

三郷市「中学校・学校公開」の御案内 
 

  日ごろ、三郷市の学校教育の推進に対しまして御理解・御協力を賜り、感謝申し上げま

す。 

  さて、三郷市では、地域の信頼に応える特色ある学校づくりを推進しております。三郷

市教育委員会では、在校生徒のご家庭と来年度中学校入学を控えているご家庭に向けて、

中学校の学校公開を開催いたします。 

 お時間がありましたら、子ども達の活躍をご覧ください。 

 

記 

 

１  日    時     令和７年９月６日（土） 

授業参観  午前 ９時４０分～午前１１時３０分 

            学校説明会 午前１１時３０分～午後 ０時００分 

授業参観  午後 ２時００分～午後 ２時５０分 

            部活動見学 午後 ４時４５分まで 

 

２  場   所     瑞穂中学校 

         （説明会は体育館で行います。） 

 

３ 公開内容   ・授業（第２・３・５校時） 

         ・放課後（部活動） 

         ・図書館開放 

   

３ お 願 い 

 （１）当日、風邪症状や発熱など、体調のすぐれない方は、参観を御遠慮ください。 

   （２）駐車場はございません。車での来校は御遠慮願います。自転車で来校の際 

は、右側の校門から入りアプローチ広場を御利用ください。 

   （３）上履きと下足入れを御持参ください。 

（４）１階昇降口よりお入りください。 

 （５）校舎内での写真・ビデオ撮影は御遠慮願います。 

（６）来校の際は、各学校で用意されている名札等の着用をお願いします。 

（７）参観の際は、授業の妨げにならないよう御配慮ください。 

（８）このことに関するお問い合わせなどは、本校教頭までお願いします。 

                電話０４８－９５７－３３５５ 


